

### Arvamuste ja kooskõlastuste koondtabel

#### 1. KOOSKÕLASTUSED

Jrk nr	Kaasatud kooskõlastaja	Kooskõlastuse sisu	Pädeva asutuse põhjendus ja otsus esitatud kooskõlastuse osas
1	Keskkonnaamet 30.11.2023 kiri nr 6-2/23/23764-2  Alus: Piusa sild asub Piusa-Võmmorski hoiualal	<p>Esitasite kooskõlastamiseks projekteerimistingimused, mille eesmärk on koostada riigitee 25182 Vastseliina–Meremäe–Kliima km 21,697 asuva Piusa silla (nr 929) rekonstrueerimise ehitusprojekt.</p> <p>Piusa sild asub Piusa-Võmmorski hoiualal (Võru, Põlva), mis kuulub Natura 2000 võrgustikku Piusa-Võmmorski loodusala. Töö piirkonnas on registreeritud mitmed II ja III kaitsekategooria liigid: põhja-nahkhiir (<i>Eptesicus nilssonii</i>, EELIS kood KLO9114205), veelendlane (<i>Myotis daubentonii</i>), euroopa harjus (<i>Thymallus thymallus</i>, EELIS kood KLO9102038), saarmas (<i>Lutra lutra</i>, EELIS kood KLO9110656), vareskaera-aasasilmik (<i>Coenonympha hero</i>, EELIS kood KLO9201654) ja Piusa-Võmmorski hoiuala ning loodusala kaitse-eesmärgiks nimetatud harilik võldas (<i>Cottus gobio</i>, EELIS kood KLO9102544), teelehe-mosaiikliblikas (<i>Euphydryas aurinia</i>, EELIS kood KLO9200145), suur-kuldtiib (<i>Lycæna dispar</i>, EELIS kood KLO9200146), paksukojalise jõekarp (<i>Unio crassus</i>, EELIS kood KLO9200047) ja lamminiidu ehk luhaniidu (6450) elupaigatüüp. Piusa-Võmmorski hoiuala ja Piusa harivesiliku püsielupaiga kaitsekorralduskava 2016-2025 andmetel on Piusa jões registreeritud Piusa-Võmmorski hoiuala ja loodusala kaitse-eesmärgiks nimetatud jõed ja ojad (3260) elupaigatüüp.</p> <p>Hoiualal on keelatud nende elupaikade ja kasvukohtade hävitamine ja kahjustamine, mille kaitseks hoiuala moodustati ning kaitstavate liikide oluline häirimine, samuti tegevus, mis seab ohtu elupaikade, kasvukohtade ja kaitstavate liikide soodsa seisundi.</p> <p>Tööde kavandamisel ja teostamisel tuleb arvestada alljärgnevaga.</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Lamminiidu elupaigatüübile ei tohi ladustada materjale ja tuleb vältida sellel alal rasketehnikaga liikumist. (Elupaigatüübi täpset paiknemist on võimalik vaadata Maa-ameti geoportaali looduskaitse kaardirakendusest, lülitades sisse poollooduslike koosluste kihi).</li> <li>Piusa jõgi kuulub Tõiva oja suudmest allavoolu Eesti piires lõhe, jõeforelli, meriforelli ja harjuse kudemis- ja elupaikade nimistusse, kus on keelatud veekogu loodusliku sängi ja hüdroloogilise režiimi muutmine. Silla projekteerimisel arvestada, et veekogus tuleb tagada looduslik voolurežiim. Rajatis ei tohi veevoolu aeglustada ega kiirendada, tekitada paisutust ega vee-elustikule rändetõket ning ei tohi muuta jõe põhja kõrgust. Projekteerimisel arvestada, et vee-elustikule on parim looduslik põhi.</li> <li>Veesiseseid töid tuleb teostada suvisel madalveeperioodil ehk 15. juunist 15. septembrini.</li> <li>Piusa jõel on veekaitse-, ehituskeelu- ja piiranguvöönd. Ranna või kalda ehituskeeluvööndis on uute hoonete ja rajatiste ehitamine üldjuhul keelatud. Looduskaitseadus ei keela olemasoleva ehitise rekonstrueerimist ehituskeeluvööndis. Veekaitsevöönd on moodustatud kalda või ranna erosiooni ja hajuheite vältimiseks. Veekaitsevööndis on keelatud pinnase kahjustamine ja muu tegevus, mis põhjustab veekogu ranna või kalda erosiooni või hajuheidet. Eeltoodust tulenevalt palume Teil arvestada, et jõe kaldal ei tohi tekitada erosiooniohtu ega muul viisil kahjustada veekogu veekvaliteeti. Vältida tuleb setete allavoolu liikumist rakendades selleks sobivaid meetmeid. Töid tuleb teostada tehniliselt korras seadmete- ja masinatega ning vee- ja pinnasereostuse vältimiseks tuleb kütust tankida väljaspool veekaitsevööndit.</li> <li>Koostatavas projektis tuleb selgelt välja tuua, kas võrreldes olemasolevaga muutub veekogu ristlõike pindala ja veekogu kaldajoon.</li> <li>Projektis tuleb välja tuua veekogusse alaliselt ja ajutiselt allapoole veepiiri paigaldatava ning veekogust süvendatava materjali mahud ja liigid kuupmeetrites.</li> <li>Lisaks märgime, et tee koosseisu kuuluva silla ehitamiseks avalikult kasutataval veekogul on vajalik taotleda vette ehitamiseks Keskkonnaametist veekeskkonnariskiga tegevuse registreering. Kui ehitamine toimub viisil, et veekogus ei toimu ehitus- ega muud tegevusi, ajutiselt ega alaliselt veekogusse materjale ei paigutata, ei ole vaja ehitamiseks veekeskkonnariskiga tegevuse registreeringut taotleda.</li> </ol> <p>Keskkonnaamet on seisukohal, et soovitud silla rekonstrueerimine ei kahjusta tööpiirkonnas asuvaid kaitseväärtusi, kui järgitakse vee- ja looduskaitseaduses sätestatud ning käesolevas kirjas toodud tingimusi.</p> <p><b>Keskkonnaamet nõustub projekteerimistingimuste väljastamisega Piusa-Võmmorski hoiualale Piusa silla rekonstrueerimise projekteerimiseks tingimusel, et tööde planeerimisel ja teostamisel arvestatakse eeltoodud tingimusi.</b></p>	<p><b>Otsus:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Projekti koostamisel ja ehitustööde kavandamisel <b>arvestada</b> Keskkonnaameti 30.11.2023 kirjas nr 6-2/23/23764-2 seatud tingimustega. Lisada vastav nõue ka projekteerimistingimuste eelnõu peatükki 5.8.</li> <li>Lugeda projekteerimistingimuste eelnõu Keskkonnaameti poolt kooskõlastatuks.</li> </ol>

## 2. ARVAMUSED

### 2.1. Puudutatud asutused ja isikud

Jrk nr	Arvamuse esitaja	Arvamuse sisu	Pädeva asutuse põhjendus ja otsus esitatud arvamuse osas
1	Setomaa Vallavalitsus	<i>Setomaa Vallavalitsus pole tähtjaks arvamust avaldanud ega taotlenud tähtaja pikendamist.</i>	<b>Otsus:</b> Pädev asutus eeldab EhS § 31 lg 6 alusel, et arvamuse avaldaja ei soovinud projekteerimistingimuste osas arvamust avaldada.
2	Võru Vallavalitsus	<i>Võru Vallavalitsus pole tähtjaks arvamust avaldanud ega taotlenud tähtaja pikendamist.</i>	<b>Otsus:</b> Pädev asutus eeldab EhS § 31 lg 6 alusel, et arvamuse avaldaja ei soovinud projekteerimistingimuste osas arvamust avaldada.

### 2.2. Piirnevate kinnisasjade omanikud

Jrk nr	Kinnisasja nimi ja katastriüksuse tunnus	Arvamuse sisu	Pädeva asutuse põhjendus ja otsus esitatud arvamuse osas
1	Piusakalda 46001:001:0187  05.12.2023	Soovin kaasa rääkida silla rekonstrueerimisel kavandatava haljastuse osas.	<b>Põhjendus:</b> Haljastusega seotud töid kavandatakse ainult riigi transpordimaal ulatuses, mis on otseselt seotud silla ehitamisega. Lähtutakse Transpordiameti kodulehel olevatest juhistest. Piusakalda kinnistu omanik kaasatakse pärast projekti valmimist ehitusloa menetlusse, kus on võimalik projekteeritud lahenduse osas arvamust avaldada ning sellisel juhul Transpordiametil on õigus riigitee omanikuna esitatud ettepanekuid kas arvestada või arvestamata jätta. Projekteerimise ajal haljastuslahenduste osas piirneva maa omanikuga haljastuslahenduse kokku leppimist ei pea Transpordiamet põhjendatuks ega vajalikuks. Samas võib Piusakalda kinnisasja omanik teha ettepanekuid ka projekteerimise käigus või enne projekteerimist, kui seda soovib ja kui on mingeid konkreetseid ettepanekuid või ootusi projekti osas.  <b>Otsus:</b> Kaasata Piusakalda kinnistu omanik Piusa silla ehitusloa menetlusse.

### 2.3. Piirnevate kinnisasjade omanikud, kes arvamust ei avaldanud

Järgnevas tabelis toodud kinnisasjade osas projekteerimistingimuste menetluse käigus arvamust ei avaldatud. Kui arvamuse andja ei ole kümne päeva jooksul projekteerimistingimuste eelnõu saamisest arvates arvamust avaldanud ega ole taotlenud tähtaja pikendamist, eeldatakse, et arvamuse andja ei soovi projekteerimistingimuste eelnõu kohta arvamust avaldada (EhS § 31 lg 6).

Kinnisasja nimi	Katastriüksuse tunnus
Liivaoja	46001:001:0218
Orava metskond 112	54701:001:0104
Orava metskond 104	54701:003:0328